
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Tereza	NEVŠÍMALOVÁ

Název	práce Finanční	analýza	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zdeněk	Radek,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Václav	Janoušek

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Studentka	si	zvolila	velmi	aktuální	téma	-	posouzení	finančního	zdraví
zemědělského	podniku.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Logická	struktura	práce	je	vysoce	kvalitní
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíl	práce,	tj.	zhodnocení	finanční	situace	zvoleného	podniku,	byl	bezezbytku
naplněn.
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Teoretické	zobecnění	je	zcela	v	pořádku.
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
Poznámka:Výsledky	této	práce	jsou	v	praxi	plně	využitelné.
7.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Práce	s	literaturou	je	na	velmi	kvalitní	úrovni.
8.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Formální	stránky	je	bezchybná.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Jedná	se	o	vysoce	kvalitní	bakalářskou	práci,	která	by	bez	problémů	mohla	být	i	prací	diplomovou.
Studentka	si	zvolila	nesnadný	úkol	provést	finanční	analýzu	zemědělského	podniku.	Ve	své	práci
provedla	nejenom	analýzu	zvoleného	zemědělského	podniku,	ale	zhodnotila	fundamentální	vývoj
celého	zemědělského	odvětví	České	republiky	jeko	celku.	Vzhledem	k	tomu,	že	otázka	potravinové
soběstačnosti	je	velice	naléhavá,	doporučuji,	aby	se	tato	práce	nezapadla	a	stala	základem	pro
další	úvahy	týkající	se	budoucnosti	českého	zemědělství.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



1.	Jak	vidíte	perspektivy	českého	zemědělství	v	nastávajících	letech?
2.	Domníváte	se,	že	by	bylo	dobré,	aby	Česká	republika	omezila	dovoz	těch	zemědělských
komodit,	které	lze	vyprodukovat	doma	a	podpořila	domácí	produkty?	(Nepříklad	mléko,	brambory,
zelenina	apod.)

Datum:	08.05.2021 Podpis	oponenta


